
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Советский» 

 

ПРИКАЗ 

 

«22» февраля 2022 г.                                                                                                           № 105  

 

  

О расследовании и учете микротравм работников в  

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский» 

 

В целях обеспечения исполнения требований раздела Х Трудового кодекса и 

определения единого порядка расследования, учета и информирования о микротравмах 

работников на производстве, на основании решения общего собрания работников МБОУ 

СОШ № 1 г. Советский от 21.02.2022 г. (протокол № 4) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2022 года Положение об учете и 

расследовании микротравм работников в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. 

Советский» (Приложение 1). 

2. Назначить ответственными за проведение расследования микротравм работников: 

-Дидич Т.В., заместителя директора по УВР- педагогические работники и работники 

АУП;  

-Гиниятуллину А.В., специалиста по охране труда- специалисты, служащие; 

-Михееву Е.Н., заместителя директора по АХЧ- младший обслуживающий персонал; 

-Шигапову О.Т., заведующую производством – работники столовой. 

3. Дидич Т.В., Гиниятуллина А.В., Михеева Е.Н., Шигапова О.Т. ответственными 

за проведение расследования микротравм работников: 

3.1. Проводить расследование микротравмы с определением круга лиц, участвующих в 

нем. 

3.2. Выявлять обстоятельства и причины, приведшие к возникновению микротравмы. 

3.3. Разрабатывать мероприятия по устранению причин микротравмы. 

3.4. Оформлять Справку о рассмотрении причин и обстоятельств, приведших к 

возникновению микроповреждения (микротравмы) работника, форма которой утверждена 

в приложении 1 к Положению об учёте и расследовании микротравм работников в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Советский». 

3.5. Обеспечивать выполнение требований Положения об учете и расследовании 

микротравм работников в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский». 

3.6. Передавать заполненную Справку о рассмотрении обстоятельств и причин 

микротравмы и другие материалы расследования специалисту по охране труда 

Гиниятуллиной А.В. 

4. Гиниятуллина А.В., специалисту по охране труда: 

4.1. Обеспечить ответственных за проведение расследования микротравм работников 

бланками Справки о рассмотрении обстоятельств и причин микротравмы, форма которой 

утверждена в приложении 1 к Положению об учете и расследовании микротравм 

работников в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Советский». 

4.2. Оказывать методологическую поддержку ответственным за проведение 

расследования микротравм работников при расследовании микротравм. 

4.3. Обеспечить учет произошедших микротравм с регистрацией их в журнале учета 

микроповреждений (микротравм) работников, форма которого утверждена в приложении 



2 к Положению об учете и расследовании микротравм работников в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Советский». 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                      Е.В. Писаренко 

 

С приказом ознакомлены:                                                                          Т.В. Дидич   

                                                                                                                        Е.Н. Михеева 

                                                                                                              О.Т. Шигапова 

                                                                                                                     А.В. Гиниятуллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-27T15:34:22+0500
	Писаренко Екатерина Владимировна




